ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND

V/v đẩy mạnh thực thi pháp luật,

tuyên truyền, phổ biến công tác bảo

tồn đa dạng sinh học vàbảo vệ các

loài hoang dã

Lý Sơn, ngày       tháng 11  năm 2025

Kính gửi:

 Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND đặc khu

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 4892/UBND-

NNMT ngày 21/11/2025 về việc đẩy mạnh thực thi pháp luật, tuyên truyền, phổ

biến công tác bảo tồn đa dạng sinh học và bảo vệ các loài hoang dã (Văn bản được

gửi trên trục Office), Chủ tịch UBND đặc khu có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quán triệt, yêu cầu cán bộ, công chức,

người lao động và tuyên truyền đến người dân không tham gia săn, bắt, mua, bán,

vận chuyển, giết mổ, tiêu thụ, tàng trữ, quảng cáo động vật hoang dã, chim di cư

trái pháp luật; không nuôi, trồng, mua bán, phóng sinh các loài ngoại lai xâm hại;

không mua các cá thể chim để phóng sinh vì đây là hành vi tiếp tay cho các hoạt

động săn, bẫy chim hoang dã trái phép.

2. Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao đẩy mạnh công tác truyền

thông, tăng cường đưa tin, phát sóng các thông điệp, phóng sự, bản tin tuyên

truyền pháp luật về bảo tồn đa dạng sinh học, kiểm soát loài ngoại lai xâm hại, bảo

vệ các loài hoang dã nguy cấp, quý, hiếm; bảo tồn chim hoang dã, di cư tại Việt

Nam trên các phương tiện truyền thông cơ sở, trên trang fanpage đặc khu.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn

		2025-11-24T14:50:24+0700

		2025-11-24T14:58:16+0700

		2025-11-24T14:58:16+0700

		2025-11-24T14:58:16+0700